
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMNIISSARIO
STRAORDINARI

N. 7 La .… 2 (2) FEB, 7n33

Oggetto: PNRR — Missione 6 Salute C2 — 1.1.2 - Ammodernamento del parco tecnologico e digitale

ospedaliero (Grandi apparecchiature sanitarie).
Adesione all'Accordo Quadro Consip “Letti 2 — Gamma Camere e Sistemi Gamma Camera]CT” - per

l’acquisto dell‘accessorio (Broad Quantificalion) per la Gamma Camera con TAC, precedentemente

acquistata giusta delibera n. 1581 del 22.12.2022;

CIG padre: 9245033A92 CIG derivato: 9663405510 CUP: D69122001960006

Proposta N. 44) del 7 1 FER ZUZJ

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile UOC Provveditorato
IIRUI’M6 C2 . ed Economato

Dott. . & sso Dott,lngW

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto S.P. [0102050100 Importo € 73.500,00 Iva inclusa Aut, 861 sub. 2

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonie!la Li Ca!zi



Il Responsabile dell’U.0.C Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 1581 del 22.12.202 è stato preso atto degli ordinativi di

fornitura n. 7033584 (Gamma Camera e accessori) e n. 7038533 (Gamma Camera/TC e accessori) per

la U.O.C. Medicina Nucleare P.O. Nesima;

Che con nota prot. n. 9126 del 30.11.2022, è stato richiesto al Direttore della U.O.C. Medicina

Nucleare di elencare gli accessori acquistabili su Consip in funzione delle risorse economiche

disponibili;

Che con mail del 30.11.2022, pervenuta al protocollo del Settore Provveditorato n. 9144 del

01.12.2022, il Direttore della U.O.C. Medicina Nucleare ha trasmesso la nota prot. n.361/2022 con

l’elenco degli accessori necessari;

Preso atto che nella sopra citata nota (prot. n. 361/2022), il direttore della U.O.C., per il lotto 2

(Gamma camera/TC), ha espresso testualmente "relativamente agli atri optional disponibili potranno

essere integrati successivamente previa autorizzazione del] ’economie del progetto e nel caso di somme

disponibili e residue. In tal caso si reputa prioritaria l’acquisizione del hardware e/o software di

quantificazione dell’attività per almeno tre isotopi in uso ed in particolare per quelli utilizzati in

terapia radio metabolica ";

Dato atto che l’importo stimato all’interno del quadro del fabbisogno di spesa del finanziamento dei

PNRR relativo all’apparecchiatura “Gamma Camera Computerizzata/TAC (Lotto2)” è il seguente:

DESCRIZIONE FINANZIAMENTO IVA ORDINE IVA INCLUSA

APPARECCHIATURA INCLUSA

APPARECCHIATURA GAMMA €. 726.702,76 619.195,50

CAMERA/TAC

Considerato che dal prospetto sopra riportato, la disponibilità economica della difi‘erenza tra la spesa

disponibile da finanziamento e quella spesa è pari ad Euro 107.507,26 iva inclusa;

Preso atto che in data odierna è ancora disponibile sulla piattaforma Mem/Accordo Quadro — Consip S.p.A.

l’accessorio “Hardware e/o software di quantificazione dell ’attività per almeno tre isotopi in uso ed in

particolare per quelli utilizzati in terapia radio metabolica”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



Di prendere atto della nota prot. n. 36l/2022 con la quale il direttore della U.O.C., per il lotto 2
(Gamma camera/TC), ha espresso testualmente “relativamente agli atri optional disponibili potranno
essere integrati successivamente previa autorizzazione dell ’eeonomie del progetto e nel caso di somme
disponibili e residue. In tal casa si reputa prioritaria l’acquisizione del hardware e/o software di
quantificazione dell 'attività per almeno tre isotopi in uso ed in particolare per quelli utilizzati in
terapia radio metabolica ”;

Dì prendere atto che Consip S.p.A., in qualità di centrale acquisti, e stata incaricata di avviare le procedure
di gara relative alle iniziative PNRR sotto forma di “Accordo Quadro per le forniture della Missione 6 del
piano, tra cui rientrano le grandi apparecchiature sanitarie e nel caso specifico ha avviato la procedura di gara
ID n: 2486 denominata Gamma Camere e Sistemi Gamma Camera/CT” — per l’acquisto dell’accessorio
denominato “hardware e/o software di quantificazione dell’attività per almeno tre isotopi in uso ed in
particolare per quelli utilizzati in terapia radio metabolica”;

Di autorizzare l’ordine diretto attraverso il sopra citato “Acoordo Quadro” in favore dell’operatore
Economico Siemens Helathcare S.r.l. per l’acquisto dell’accessorio denominato “hardware e/o software di
quantificazione dell’attività per almeno tre isotopi in uso ed in particolare per quelli utilizzati in
terapia radio metabolica”, previsto nel lotto 2, per un impone di Euro 70.000,00 iva esclusa e quindi Euro
73.500,00 iva inclusa (5%);

Di imputare, l’importo complessivo di Euro 73.500,00 iva inclusa, tratto sul Bilancio aziendale anno 2023,
imputato sul S.P. 10102050100“Attrez23mre sanitarie”, Aut. di spesa 861 sub 2;

Il Responsabile della UD3%…) ed Economato

Dott. ln entina Russo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta1 quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto:

DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 361/2022 con la quale il direttore della U.O.C., per il lotto 2
(Gamma camera/TC), ha espresso testualmente “relativamente agli atri optional disponibili potranno
essere integrati successivamente previa autorizzazione del] ’economie del progetto e nel caso di somme
disponibili e residue. In tal caso si reputa prioritaria l’acquisizione del hardware e/o software di
quantificazione dell 'attivilà per almeno tre isotopi in uso ed in particolare per quelli utilizzati in
terapia radio metabolica ”;

DI PRENDERE ATTO che Consip S.p.A., in qualità di centrale acquisti, è stata incaricata di avviare le
procedure di gara relative alle iniziative PNRR sotto forma di “Accordo Quadro per le forniture della
Missione 6 del piano, tra cui rientrano le grandi apparecchiature sanitarie e nel caso specifico ha awiato la
procedura di gara ID n: 2486 denominata Gamma Camere e Sistemi Gamma Camera/CT” - per l’acquisto
dell’accessorio denominato “hardware e/o software di quantificazione dell ’attività per almeno tre isotopi
in uso ed in particolare per quelli utilizzati in terapia radio metabolica”;

DI AUTORIZZARE l’ordine diretto attraverso il sopra citato “Accordo Quadro” in favore dell’operatore
Economico Siemens Helathcare S.r.l. per l’acquisto dell’accessorio denominato “hardware e/o software di
quantificazione dell’attività per almeno tre isotopi in uso ed in particolare per quelli utilizzati in
terapia radio metabolica”, previsto nel lotto 2, per un importo di Euro 70.000,00 iva esclusa e quindi Euro
73.500,00 iva inclusa (5%);

DI IMPUTARE, l’importo complessivo di Euro 73.500,00 iva inclusa, tratto sul Bilancio aziendale anno
2023, imputato sul S.P. 10102050100“Ame223ture sanitarie”, Aut. di spesa 861 sub 2;

DI MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di assicurare
la formalizzazione del procedimento di che trattasi.

Il Direttore Ammin' trativo
(Dott. Giovanni ino)

!] Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno .......................................

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata allAlbo della Azienda dal... ..aj.. .. - ai sensi dell art. 65 L R. n. 25/93, cosi come sostituito dall art. 53 L. R. n. 30/93 — e contro lstessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n………

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n...

La presente deliberazione è esecutiva:

{ immediatamente

0 perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


